
Smlouva o zajištění závodní preventivní péče pro zaměstnance

uzavřena mezi

Objednatelem;

Zastoupený:
IČO:
Bankovní spojení;

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Žďár 
nad Sázavou, Studentská 1 
Ing. Jaroslav Kletečka

Dodavatelem:
Narozenou:
Bytem:
Prakt. lékařkou pro dospělé, č.licence; 
Se sídlem:
IČO;
DIČ:
Bankovní spojení:

dále jen "objednatel" 

a

MUDr. Naděžda Prokšová 
28.7.195S
Jamborova 782, 591 01 Žďár nad Sázavou

Studentská 4, 591 01 Žďár nad Sázavou

dále jen "dodavatel"

Článek I.

1) Dodavatel se zavazuje vykonávat závodně preventivní péči o zaměstnance objednatele a to ve smyslu a 
za podmínek daných platnými právními předpisy. Zejména:
a) zák. č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu,
b) zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce v platném znění,
c) zák. č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění,
d) směrnice MZd ČSR č. 49/1967 Sb., o posuzování zdravotní způsobilosti k práci,
e) zák. č. 258/2000 Sb., o veřejném zdraví.

2) Dodavatel se zavazuje poskytovat závodně preventivní péči zaměstnancům objednatele ve své lékařské 
ordinaci ve smyslu podmínek stanovených v bodě 1 tohoto článku. Bude se jednat zejména o:
• preventivní periodické lékařské prohlídky zaměstnanců,
• mimořádné a následné prohlídky nařízené ze zdravotních důvodů,
• spolupráce s příslušnou hygienickou službou,
• povinné výstupní lékařské prohlídky zaměstnanců.

3) O výsledku preventivních prohlídek bude informovat objednatele písemně na připravených formulářích.
4) Ordinační doba bude v pracovních dnech lékaře od 7:00 do 12:00 . Pro lékařské preventivní prohlídky 

bude ordinační doba upřesněna po dohodě s příslušnou školou nebo školským zařízením.

Článek II.

Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při výkonu léčebně preventivní péče o své 
zaměstnance a za tím účelem;

a) předá dodavateli jmenný seznam zaměstnanců, kteří ve smyslu § 103 odst. 1 písm. d) zákoníku 
práce jsou povinni se podrobit lékařským prohlídkám stanoveným právními předpisy. Seznam bude 
průběžně aktualizován,

b) umožní vstup na příslušná pracoviště.



článek III.

Zdravotní dokumentace týkající se závodně preventivní péče, bude uložena u lékaře závodně preventivní 
péče.

Článek IV.

Platební podmínky;
1) Závodně preventivní péče bude zaměstnancům (školy, školského zařízení) hrazená ze zdravotního 

pojištění, nebo za přímou úhradu na základe předložených dokladů za úkony náležející k úhradě 
zaměstnavateli.

2) Ze zdravotního pojištění budou hrazeny především tyto činnosti: 
a) zdravotní výkony provedené v rámci první pomoci,

3) Ostatní činnosti tvořící náplň závodně preventivní péče bude zaměstnanec školy lékaři, který poskytuje 
pro objednavatele závodně preventivní péči přímo hradit a na základě předložených dokladů mu budou 
úkony náležející k úhradě zaměstnavateli uhrazeny. Jedná se o:
a) povinné výstupní preventivní prohlídky zaměstnanců, vč. posudkových závěrů,
b) vyžádané výpisy ze zdravotnické dokumentace zaměstnanců jejich ošetřujících lékařů, potřebné pro 

posuzování zdravotní způsobilosti uhradí zaměstnanec u svého praktického lékaře a proplatí 
zaměstnavatel.

c) lékařské posudky pro odškodňování pracovních úrazů a nemocí z povolání bolestným a náhradou 
za ztížené společenské uplatnění. --hn i

Článek V.

Cenové ujednání;
Zaměstnanec uhradí smluvnímu lékaři závodní preventivní péče za prohlídky uvedené v příloze č. 3 přímou 
platbou částku 400 Kč.

Článek VI.

1.

2.
3.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a lze ji vypovědět písemnou výpovědí, která je 3 měsíční a 
začne běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhému účastníkovi smlouvy 
Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, vzájemně odsouhlasenými číslovanými dodatky.
Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení.

Ve Žďáře nad Sázavou, dne 1.12.2009


